АДМИНИСТРАЦИЯ

ТРЯСИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЕРАФИМОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
        403445, ул.Школьная, д.3,  х. Трясиновский Серафимовичский район  Волгоградская область

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 16 января  2025 года                                                                                                   №2

Об организации и финансировании
временных работ по благоустройству
территории Трясиновского сельского
поселения в 2025 году

         В целях проведения в 2025 году мероприятий по обеспечению временной
занятости незанятого населения, для выполнения работ по благоустройству и
озеленению территорий поселения, проводимых органами местного самоуправления,
территориальным общественным самоуправлением (ТОС), администрация
Трясиновского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемый перечень видов оплачиваемых общественных работ,
организуемых на территории Трясиновского сельского поселения и объемы
привлечения безработных граждан для участия в общественных работах на
территории Трясиновского сельского поселения в 2025 году (Приложение 1).
2.Заключить договор на организацию общественных работ с ГУ ЦЗН
Серафимовичского района.
3.Утвердить размер финансовых средств бюджета Трясиновского сельского поселения
на организацию и проведение общественных работ в соответствии с предложениями
по финансированию мероприятий содействия занятости населения в 2025 году в
размере 200000 рублей.
4.Применить гибкие формы организации труда и режима неполного рабочего времени
для граждан, участвующих в общественных работах:
-представлять в центры занятости населения сведения об организованном наборе
рабочей силы на сезонные (временные работы);
-организовывать и проводить общественные работы для безработных и граждан,
испытывающих трудности в поиске работы, для учащихся учебных заведений,
желающих работать в свободное от учебы время.
5.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит
официальномуобнародованию.

Глава Трясиновского
сельского поселения                                                Т.П.Коновалова

Приложение 1

к постановлению администрации

Трясиновского сельского

поселения

от 16.01.2025 г. № 2

 Перечень видов общественных работ, организуемых на территории Трясиновского сельского

поселения в 2023 году

Численность

участников

общественных работ

из числа

безработных

граждан (человек)

мероприятия -благоустройство, очистка и озеленение территорий; 18
 -вспомогательные работы по оборудованию и уборке спортивных и детских

площадок;

 -высадка цветов, разбивка клумб;
 -обрезка деревьев и кустарников;
 -обустройство родников и ключей;
 -очистка и ремонт пожарных водоемов;
 -очистка фасадов зданий и сооружений от несанкционированно размещенных

надписей, объявлений;

 -побелка деревьев;
 -уход за зелеными насаждениями;
 -вспомогательные работы при подготовке к отопительному сезону;
 -изготовление и установка адресных указателей на зданиях;
 -мытье окон производственных и непроизводственных помещений;
 -подсобные работы при эксплуатации зданий и сооружений, учреждений

образования, здравоохранения, социальной защиты населения, жилищно-

коммунального хозяйства;

 -ремонт и замена штакетника;
 -уборка территории детских площадок;
 -подсобные работы при проведении мероприятий культурного назначения

(фестивалей, спортивных соревнований и других);

 -участие в проведении общественных компаний (статистических,

социологических, избирательных);

 -вспомогательные работы в библиотеках;
 -выполнение неквалифицированных работ;
 -подсобные работы;
 -работы, связанные с содержанием и выпасом скота;
 -приведение в порядок воинских захоронений, мемориалов, братских могил,

гражданских кладбищ, содержание мест захоронения;

 -уборка территории объектов культурного наследия;
 -оформление стендов, планшетов, альбомов для ветеранов и участников

войны;

 -благоустройство и уборка остановок общественного транспорта;
 -уборка различных предметов и мусора с элементов автомобильной дороги;
 -срезка кустарника и подлеска, вырубка кустарника и подлеска вручную;
 -очистка придорожных канав в населенных пунктах;
 -борьба с сельскохозяйственными вредителями (саранчой, колорадским

жуком);

 -высадка рассады цветов;
 -подсобные работы в лесозаготовке;
 -уничтожение сорняков;
 -участие в проведении мероприятий по охране окружающей среды,

регулирование использования водных объектов (строительство колодцев);

 -очистка автобусных остановок, площадок отдыха и стоянок для автомобилей
от пыли, мусора вручную.